
Relationsskabende, nærværende 
og udadvendt projektmedarbejder



Surf & SUP Danmark søger en relationsskabende, 
nærværende og udadvendt projektmedarbejder 
til en ny national trivselsindsats for unge.
Vil du være med til at styrke unges trivsel og mentale sundhed gennem 
aktiviteter, fællesskaber og læring i den ’blå’ natur? Er du god til at skabe 
relationer, møde unge i øjenhøjde og arbejde struktureret og selvstæn-
digt? Så er du måske vores nye projektmedarbejder til et nyt landsdæk-
kende projekt; BLUE HEALTH.

Surf & SUP Danmark har, i et tæt samarbejde med professionshøjsko-
len VIA University College, udviklet projektet BLUE HEALTH, som i perio-
den 2026-2029 skal være med til at styrke skoleelevers (7.-9. klassetrin) 
trivsel, mentale sundhed og fællesskaber ved at integrere surfing, stand 
up paddle (SUP) og andre vandsportsaktiviteter i skoleundervisningen og 
hverdagen. Gennem projektet skal der udvikles nye valgfag, læringsforløb 
og undervisningsmaterialer og der skal etableres samarbejder mellem 
skoler og lokale vandsportsforeninger, som sikrer en solid brobygning 
mellem skole og foreningslivet. Sideløbende gennemføres en række
undersøgelser og evaluering af forskere fra VIA University College, som 
skal styrke erfaringsgrundlaget gennem hele projektperioden. 

Projektet kickstartes i Syddjurs Kommune i perioden 2026-2027 og skal 
derefter udbredes til yderligere fem kommuner frem mod 2029. I projekt-
perioden er det målet at engagere +2.000 elever og 50 lærer fra 10 skoler 
i hele landet. Projektet er støttet af Nordea-fonden.

Dine opgaver
Som projektmedarbejder i BLUE HEALTH bliver du den centrale drivkraft 
i den daglige gennemførelse af projektet. Du skal arbejde tæt sammen 
med projektlederen, skoler, foreninger og frivillige og sikre, at projektets 
aktiviteter fungerer i praksis

Dine hovedopgaver bliver at:

•	 Have ansvar for kontakten til lærere og skoleledere og være med til 
at planlægge og koordinere særlige BLUE HEALTH undervisningsforløb. 

•	 Deltage i opstartsmøder, løbende opfølgning og understøtte lærerne i 
implementeringen af BLUE HEALTH forløb. 

•	 Håndtere  praktiske og organisatoriske udfordringer i hverdagen med 
henblik på at finde løsninger og sikre fremdrift i projektet. 

•	 Styrke forbindelsen mellem skole og foreningsliv. Du skal bl.a. hjælpe 
med at skabe overgangen fra skoleforløb til fritidsaktiviteter og un-
derstøtte, at flere elever fortsætter i de lokale fællesskaber på vandet. 

•	 Rekruttere og understøtte BLUE HEALTH-ambassadører og arbejde 
tæt sammen med lokale foreninger om at etablere og udvikle nye 
surf- og SUP hold for børn og unge. En vigtig del af din rolle er at ska-
be ejerskab i foreningerne, så aktiviteterne kan fortsætte og udvikle 
sig - også efter projektet afsluttes. 

•	 Have dialog med og rekruttere kommuner og foreninger, som har 
potentiale for deltagelse i projektet.
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Der vil være camps, events og workshops som du skal være en aktiv del 
af og i den forbindelse skal du have blik for detaljen og sikre, at grej, sik-
kerhed og logistik fungerer, så både elever og frivillige får trygge oplevel-
ser.

I forbindelse med udviklingen af valgfag, læringsforløb og undervisnings-
materialer vil du have et tæt samarbejde med VIA University College, 
hvor en særlige samskabelsesproces og løbende justering bliver en cen-
tral del af udviklingen.

Du vil i Surf & SUP Danmark referere til og arbejde tæt sammen med den 
overordnede projektleder for BLUE HEALTH.

Hvad lægger vi vægt på?
Det er vigtigt for os, at du har stærke relationskompetencer og trives i et 
samarbejde med både unge, lærere og frivillige. Derudover forestiller vi 
os at:

•	 Du har en relevant uddannelsesmæssig baggrund inden for fx idræt, 
pædagogik, sociologi, folkesundhedsvidenskab, friluftsliv, naturvej-
ledning eller lignende.

•	 Du har erfaring med og kendskab til projektarbejde, foreningslivet og 
skoleverdenen

•	 Du har interesse for vandsport og generelt aktiviteter i naturen
•	 Du er god til at lytte og omsætte positiv dialog til konkrete handlinger.
•	 Du kan bevare overblikket - også når logistik og virkelighed ikke helt 

går som planlagt 
•	 Du er struktureret, selvstændig og handlekraftig
•	 Du trives med en omskiftelig hverdag, hvor du inspireres af mødet 

med mange forskellige interessenter.
•	 Det er en fordel at du har erfaring med eller kendskab til undervisning 

i vandsport eller friluftsliv – men det er ikke et krav.

Hvad kan vi tilbyde?
Vi tilbyder et yderst meningsfuldt job, hvor du får mulighed for at gøre en 
stor forskel for unges trivsel og skabe vedvarende forandring i de danske 
folkeskoler. Du vil blive en del af et dynamisk og innovativt idrætsforbund, 
hvor du vil indgå i et team af dygtige medarbejdere, og hvor du også 
gennem egen selvstændighed får mulighed for at sætte dit personlige 
præg på projektets mange indsatser.

Vi går op i at drive et sundt og bæredygtigt arbejdsmiljø med fokus på at 
skabe de bedst tænkelige rammer for medarbejderne. Vi arbejder derfor 
med tillid og høj fleksibilitet som nogle af de vigtigste parametre i vores 
arbejdskultur, og der ydes stor frihed til at alle medarbejdere kan præge 
deres egen hverdag. Vi elsker at forfølge gode idéer og ser ikke fejl som 
et nederlag, men tværtimod som en mulighed for at vi sammen bliver 
endnu dygtigere.
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Hvad er Surf & SUP Danmark?
Surf & SUP Danmark er olympisk specialforbund under Danmarks Idræts-
forbund (DIF) og arbejder bl.a. for at sikre bedre vilkår for de ca. 120.000 
danskere som har surf og SUP som en fortrukken aktivitet. Forbundet 
tæller på landsplan ca. 70 foreninger og +4.000 medlemmer. Vi arbejde 
for at udvikle stærke, inkluderende og bæredygtige surf- og SUP miljøer i 
Danmark.

Som nationalt idrætsforbund for surf og SUP sporten beskæftiger Surf & 
SUP Danmark sig med et hav af alsidige indsatser, hvor projektindsatser 
for særlige målgrupper er ét ud af flere strategiske udviklingsområder. 
BLUE HEALTH projektet er således en central del af vores strategi om at 
styrke rammerne og mulighederne for at flere børn og unge bliver aktive 
på, ved og i vandet.

Praktisk information & ansøgningsfrist
Stillingen er en tidsbegrænset 3-årig stilling på 30 t/ugen t.o.m. den 1. 
marts 2029. Du må forvente en del rejseaktivitet rundt i Danmark samt at 
både aften- og weekendarbejde kan forekomme. Du vil af goder have fri 
telefon og adgang til træningscenter i Idrættens Hus (Brøndby). Løn afta-
les efter kvalifikationer indenfor BLUE HEALTH projektets lønramme.

Du vil være tilknyttet vores hovedkontor i Idrættens Hus, Brøndby Stadi-
on 20, 2650 Brøndby, men da en stor del af projektets aktiviteter foregår i 
hele landet, er vi meget fleksible ift. din bopæl og der er stor fleksibilitet ift. 
eventuelle hjemmearbejdsdage.

Ansøgning, CV og eventuelle andre bilag sendes senest mandag d. 23. 
marts 2026 kl. 10:00 til sofie@surfsup.dk. Samtaler forventes afholdt d. 25-
26. marts 2026 med forventet ansættelse hurtigst muligt derefter afhæn-
gigt af ansøgerens nuværende arbejdssituation.

For yderligere information om stillingen kan du kontakte Projektleder for 
BLUE HEALTH, Sofie Hammelsvang, på sofie@surfsup.dk eller tlf.: 27 85 98 
92, eller direktør Michael Lindberg, på michael@surfsup.dk eller tlf.: 25 14 
20 68.
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